A Ὁ μὲν οὖν τόπος ἔλαχεν ἐκ τοῦ συμβεθηκότος
 Ὀνομασθῆναι Βαβυλῶν ἦτοι συγκεχυμένη.
 Τὸ γὰρ Βάβελ ¹⁹ τὴν σύγχυσιν Ἑβραϊστὶ ²⁰ σημαίνει.
 Ἐκεῖ γὰρ συνεχύθησαν ²¹ πυργοκτιστῶν αἱ γλώσσαι.
 Εἰς πληθυσμὸν δὲ φθάσαντος τοῦ τῶν ἀνθρώπων
 [γένους ²²

Καὶ βασιλεὺς μετὰ μικρὸν γέγονεν Αἰγυπτίος,
 Καὶ πρῶτοι ²³ βασιλεύσασθαι τῶν ἐπὶ γῆς ἀνθρώπων
 Αἰγύπτιοι κατήρξαντο, καὶ τοῦ φορολογεῖσθαι.
 Τὸ βασιλεύσασθαι δ' αὐτοὺς ἔσχεν ἀρχὴν, ὡς λόγος.
 Ἑπτὰ καὶ μόνον γενεῶν παρελθουσῶν ἀνθρώποις
 Μετὰ τὴν ὕδατόρροϊαν, ὑφ' ἧς τὸ πᾶν ἐφθάρη.
 Ἐντεῦθεν παρηνόμησε τὸ γένος τῶν ἀνθρώπων ²⁴,
 Καὶ πρὸς ἀθέσμους ἔδωψε πράξεις καὶ βδελυρίας,
 Σφαγὰς ἀνδροκτασίας τε, φόνους, ἀκολασίας.

B Ταῖς ἀρπαγαῖς ἐπέχαιρον, ἐτέρποντο μοιχεΐαις,
 Καὶ πᾶσαν ἐπετήδευον ἐπίνοϊαν κακίας,
 Ἐλήστευον, διήρπαζον, ἐκλεπτον, ἐμοιχῶντο,
 Καὶ τελευταῖον ἔδωψαν πρὸς εἰδωλολατρείαν.
 Σερουχ δὲ πρῶτος ἤρξατο χρῆσθαι γλυπτοῖς καὶ
 [στήλαις,

Ὅμοιος ὢν ἀπόγονος τοῦ Νῶε τοῦ δικαίου.
 Οὗτος οὖν πρῶτος ὁ Σερουχ τιμῶν τοὺς παλιτέρους
 Ὡς ἀγαθῶν ἐφευρετὰς, ὡς ἰσχυροὺς ἐν μάχαις,
 Ὡς τῆς σοφίας ἀρχηγός, ὡς ἐμπειροπολέμεος,
 Εἰκόνας κατεσκεύασεν, ἀγάλματα καὶ στήλας,
 Δῆθεν ὡς εἰς ἀνάμνησιν καλῶν τῶν ἐξ ἐκεῖνων.
 Ὅπερ μὴ γινόντες οἱ πολλοὶ τῶν μεταγενεστέρων,

Veris. 491

alios eximios nepotes et abnepotes, Mesremus secundo genitus filius Chami Noë filii, itemque Nebrodus gigas ille, manuum robore præstans. Ac Mesremus quidem habitabilem fecit Ægypti terram, a quo Ægyptum appellatam esse tradunt; nam Mesrem Hebraice sonat Ægyptum. Nebrodus autem secessit ad regionem aquilonalem, quæ ab Assuro Semi filio appellata est Assuria. Atque hic auctor fuit hominibus rejiciendi creatorem, primusque fremuit aduersus Deum vivum, et honorem Deo, ceu fas est, convenientem ad seipsum transferre stolidè voluit. Dedit et consilium extruendæ turris, ut contra Deum se defenderet, si rursus vellet humano generi diluuium immittere. Quapropter illi persuasit vanis ejus consiliis turrim Chalanes, supra nubes evectam, ingenti excelsitate, ad ipsam prope lunarem spheram accedentem, extruere cœperunt. Verum opus hoc vani laboris non perfecerunt. Nam Deus linguas exstruentium confudit. Solus Eber ab ea pœna immunis evasit, quod vana molientibus non assentiretur. Secundum hoc dispersi sunt mortales, alius alium in locum. Ipse autem locus hic ab eo quod acciderat nomen accepit, ut appellaretur Babylon, id est confusa: nam illic confusæ sunt

C lingua turrim exstruentium, et Babel Hebraica lingua confusionem significat.

Cum autem genus humanum ad amplitudinem pervenisset, non multo post Ægyptii regem acceperunt; adeoque primi mortalium regum imperium pati cœperunt Ægyptii tributumque pendere. Principium ejus regni exstitit, **II** posteaquam septem modo generationes a diluvio præterissent, quo universa perierunt. Ab eo tempore genus humanum improbe se gessit, et nefandas actiones abominabiles respexit. Rapinis gaudebant, delectabantur adulteriis, omnium vitiorum excoitationi prorsus intenti erant. Prædabantur, rapiabantur, furabantur, mœchabantur. Ad extremum se deastrorum cultui dabant. Primus autem Seruchus uti sculpsitibus et statuis cœpit, octavus e justis Noë posteris. Nimirum hic Seruchus honorem priscis deferens tanquam rerum præclararum inventoribus, tanquam in præliando fortibus, tanquam principibus sapientiæ, tanquam belli peritis, imagines simulacra columnas exstruxit velut ad memoriam beneficiorum ab iis profectorum. Quod non intelligentes posterorum plerique, non recte accepta Seruchi sententia, statuas inanitas ceu deos coluerunt et sculpsitilia mortalium facta